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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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   تــا چندسال پــیــش، بــه انتخابات کــه می  •
رسیدیم خوشحال بودیم که قرار است مسئولان 
چندماهی ما مردم را تحویل بگیرند و به ما هم فکر 
کنند. خیال مان راحت بود که حداقل تا چندماه 
از گرانی و... خبری نیست. اما انگار مسئولان 
مان دیگر از این هم عبور کرده اند. کاش حداقل 
یک خرده خجالت بکشند و از کارهای کرده و 
ناکرده شان پشیمان شوند، نه این که راضی و 

خندان از شرایط خوب اقتصادی صحبت کنند!
 بعضی معلمان چرا این همه از حقوق و عیدی و  •

پاداش و سنوات شون ناراضی اند؟ آخه عزیزان! 
پنج شنبه  و جمعه ها که تعطیلین، انواع اعیاد و 
سوگواری ها که تعطیلین، با هر برف و بارون هم 
که تعطیلین،  انتخابات میشه تعطیلین، کرونا 
میاد تعطیلین و خلاصه با هر بهانه ای تعطیلین. 
شما چقدر کار می کنید که این همه از دریافتی 

هاتون گلایه دارید؟
در  • فرستاد  باید  را  مــا  مسئولین  از  بعضی   

نمایندگی توئیتر کار کنند! هرشب یک توئیت 
معنادار می نویسند و فکر می کنند از همه چیز 
سر در میارن! آقایان! مردم بهتر از همه، شما را 
می شناسند. خیلی هنر داشته باشید، بتوانید 
در مجلس داد و فریاد بزنید! وگرنه مردم  چه 

ارزشی دارند!
ــرای معاینه فنی راه  •  ایــن چــه بساطیه کــه ب

انداختین؟ ظرفیت ثبت نام در سایت که همیشه 
تکمیله، صف هم که آن قدر شلوغ وطولانی است 
که از زندگی می افتیم. مسئولان چرا فکری 

نمی کنند؟
ــوان جلوگیری از دو  • ــای روحــانــی! اگــر ت  آق

شرکت خودروسازی را ندارید، جلوی واردات 
خودروهای خارجی را باز کنید تا مردم اگر خرید 
می کنند لااقل یک خودروی با کیفیت بخرند، نه 
این که خودروهای بی کیفیت به قیمت گزاف را 

سوار شوند.
 متاسفم برای اون دوستی که گفته بود اگر  •

جلوی منزلش ماشینی پارک شود از خجالتش 
درمیاد. برادرجان! خودت رو به روان شناس 
معرفی کــن. عبارت پــارک مساوی با پنچری 
مصداق تهدید است و تهدید، جرم محسوب 

می شود.
 روحانی: برجام هنوز زنده است. آقای رئیس  •

جمهور! دولت تان داره تموم میشه، نمی خواهید 
بیدار بشوید؟

 دوستی نوشته قبض گاز را پرداخت نکرده و در  •
این سرمای زمستان، گاز خانه اش را قطع کرده 
اند و... برادر عزیز! ؟ گاز خانه ما سه ماه است که 
قطعه. چندوقت پیش تصادف کردم و پایم آسیب 
دید و الان چندوقته بیکارم. الان با دو بچه کوچک 

با پیکنیک خانه را گرم می کنم.
 28 روز دیگر عید نوروز است اما آن قدر زیر فشار  •

اقتصادی هستیم که از حالا نگران خرج و مخارج 
عیدمان هستیم. آیا کسی صدای ما کارگران، 
بازنشسته ها، کارمندهای حقوق بگیر و طبقه  

مستضعف را می شنود؟
 در این چندسال این آقایان مسئول چه کرده  •

اند برایمان؟ با چه رویی مردم را به رای دوباره 
دعوت می کنند؟!

 آمدم و رای دادم، فقط به خاطر کشورم. اما  •
آن قدر دل پری از این اوضاع نابه سامان دارم که 

راضی نشدم حتی اسم یکی از آقایان را روی برگه 
رای بنویسم.

 وجود 5.5 میلیون خانوارتک نفره در کشور  •
نمونه دیگری از افتخارات مسئولان ماست!

ایـــران دو روز پیش  •  چــهــار تیم باشگاهی 
در مسابقات باشگاهی آسیا در مجموع 10 
گل خوردند و سه باخت داشتند! با این نتایج، 
پیراهن فروشی راه انداخته اند و هر پیراهن را 
149 هزارتومان می فروشند تاشب عید سور و 
سات لامبورگینی سواری ها و اروپا رفتن شان 
جورشود! آن مردم گرفتار در سیل و زلزله  را 

هم ولش!
 افزایش قیمت اسنپ وتپسی ،درمقابل افزایش  •

بنزین ولوازم خودروچیزی نیست.
 ما مهاجران این همه پول می دهیم تا در ایران  •

بمانیم اما نه می توانیم گواهی نامه  بگیریم، نه 
می توانیم موتورسوار شویم و نه اجازه داریم به 
راحتی به سفر برویم. این چه برخوردی است که 

با ما دارید؟
  مردم پای نظام ایستادند ولی معلوم نیست چرا  •

مسئولان چه اصولگرا چه اصلاح طلب پای مردم 
نمی ایستند؟ کمرمون شکست از این گرونی. 

چرا هیچ کس به فکر ما نیست؟
 اگر فقط یک خرده حواس تان به مردم بود،  •

به جای این حرف های شعاری و تکراری، به 
مشکلات مان می پرداختید، درباره بیکاری و 

گرانی می نوشتید و...
 روزنامه تان هر روز یک میلی متر آب می شود.  •

کم کم به اندازه یک دفتر مشق می رسید.
 کاش آقایان اصلاح طلب و اصولگرا این قدر  •

که به بازی های سیاسی شان فکر می کنند به 
زندگی مردم هم توجه کنند.

ــاش گــزارشــگــرتــان دربـــاره تاکسی های  •  ک
اینترنتی کلی تحقیق کند نه مـــوردی. چون 
تاکسی های اینترنتی بــدون داشتن سهمیه 
بنزین، باعث رفاه حال مردم شدند و قیمت ها 
را پایین نگه داشتند وگرنه تاکسی های دیگه که 
هم سهمیه دارند و هم قیمت هاشون دو برابره. از 
شما که روزنامه ای قدیمی هستین بعیده که یک 

طرفه به قاضی بروید.
 آقای همتی، رئیس بانک مرکزی! دلاررفت  •

بالای14تومان و این یعنی کاهش ارزش پول 
ملی، تورم و... شما گفتی قیمت ها رو متعادل 

می کنی، پس مرده وحرفش.
 مسئولان ازهمسان سازی حقوق بازنشستگان  •

و شاغلان درحالی صحبت می کنند که این 
فاصله روز به روز بیشتر می شود ودولت هم که 

همیشه خدا کسری بودجه دارد .
 به مخاطب محترمی که امر به اجِتناب از چاپ  •

اخبار جنایی کرده بودند، عرض می کنم چنان 
ــی و تالمات  چه مطالعه این اخبار، دل آزردگ
روحــی تان را در پی دارد، شما می توانید این 
نوشتار به قول خودتان »مُخرّب« را نخوانید، در 
صورتی که بی تردید می تواند برای عدّه دیگری 
در جامعه نقش هشداردهنده و آموزنده را ایفا 

کند.
 در دولــت آقــای خاتمی قیمت ماشین پراید  •

بود پنج میلیون تومان ولی الان این خودروی 
سواری  بی کیفیت شده 65میلیون تومان چرا؟ 

چه خبره؟

بسمه تعالی 

به اطلاع کلیه دوستان و آشنایان گرامی  می رساند

 به مناسبت سومین روز درگذشت  شادروان

 دکتر غلامرضا ناطقی 
مجلس ختمی در تاریخ 98/12/4 در تالار 
ترحیم مشهد )داریوش سابق( واقع در احمدآباد  

حدفاصل میدان فلسطین و ابوذر غفاری برگزار می گردد . حضور شما سروران  

گرامی موجب شادی  روح آن مرحوم و تسلی خاطر بازماندگان است.

خانواده های ناطقی و آقاجانی

پس از حضور در انتخابات مجلس شورای اسلامی و میان دوره ای مجلس خبرگان رهبری 

رهبر انقلاب: انتخابات روز احقاق حق مدنی ملت است
رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیــروز در اولین دقایق آغاز 
رأی گیری یازدهمین دوره  انتخابات مجلس شورای اسلامی 
و اولین میان دوره ای پنجمین دوره  مجلس خبرگان رهبری با 
حضور در محل صندوق سیار 110 در حسینیه  امام خمینی)ره(، 

آرای خود را به صندوق انداختند. 
حضرت آیــت ا... خامنه ای سپس در سخنانی، روز انتخابات را 
روز جشن ملی خواندند و با تبریک این جشن به همه  هم میهنان 
گفتند: روز انتخابات روز احقاق حق مدنی ملت است که می 
خواهند با رأی دادن، شرکت خود در اداره  امور کشور را که حق 
آن هاست به دست آورنــد، ضمن این که رأی دادن یک تکلیف 

شرعی است. 
ــت ا...   بــراســاس گـــزارش پایگاه حفظ و نشر آثــار حضرت آی

خامنه ای )Khamenei.ir(، مشروح بیانات رهبر معظم انقلاب 
اسلامی پس از انداختن آرای شان به صندوق، به شرح زیر است: 
»بسم الله الرّحمن الرّحیم. اوّلًا روز انتخابات روز یک جشن ملّی 
است؛ این جشن را به همه  هم میهنان عزیزمان در سراسر کشور 
تبریک می گویم؛ ثانیاً روز احقاق حقّ مدنی ملّت است که می 
خواهند بیایند رأی بدهند و شرکت خودشان در اداره  امور کشور 
ـ به دست بیاورند؛ ثالثاً یک تکلیف شرعی  ـ که حقّ آن هاست ـ را ـ
است که این ها را ما قبلًا هم عرض کرده ایم. و حقیقت این است که 
انتخابات متضمن منافع ملّی کشور است. هر کسی که به منافع 
ملّی کشور علاقه مند است، در انتخابات شرکت می کند. توصیه  
من این است اوّلًا همه با همّت حرکت کنند و بیایند به اشخاص 
ـ رأی بدهند؛ و این کار  ـ که به آن رسیده اند ـ مورد نظر خودشان ـ

را هرچه زودتر انجام بدهند، این توصیه  همیشگی ماست؛ یعنی 
ـ اوّل روز، نیمه  اوّل  نگذارند آخر شب و آخر وقت؛ همین اوّل وقت ـ
ـ بیایند رأی بدهند و جمعیّت در پایان روز متراکم نشود. و بعد  روز ـ
هم در هر شهری به تعداد نامزدهای آن شهر رأی بدهند؛ مثلًا در 
تهران به 30 نفر رأی بدهند واقعاً؛ اسم 30 نفر را بنویسند؛ این 
خیلی کمک می کند به این که ان شــاءا... مجلس، یک مجلس 
قوی باشد. از خداوند متعال می خواهیم که به ملّت ایران توفیق 
بدهد، خیر بدهد و رحمت و برکت خودش را بر این ملّت ان شاءا... 
نازل کند و این انتخابات را هم مایه  خیر و برکت برای این کشور 
قــرار بدهد. از شما دوستان رسانه ای هم تشکّر می کنیم که 
زحمت کشیدید و باز هم زحمت خواهید کشید. والسّلام علیکم 

و رحمةا.. و برکاته«. 

بهنام کنار نقی معمولی، مدیری ادیب و فرهاد بی »وریا«! 
* بازیگر، مجری، خواننده و حالا یک چهره 
ادبی تمام عیار! همیشه که نباید از این و آن 
سلبریتی بنالیم که چرا فلان شعر جعلی را 
به نام یک شاعر بزرگ منتشر کرده اند یا چرا 
فلان غزل یا بیت را اشتباه خوانده اند. گاهی 
هم باید به خود ببالیم که تعدادی از چهره های 
ــژه به  شناخته شــده هنری مان، ارادتـــی وی
ادبیات و فرهنگ دارند. آخرین قسمت »کتاب 
بــاز« دو شب پیش با حضور مهران مدیری 
روی آنتن رفــت. ما همیشه آقا مهران را در 
کارهای طنز دیده بودیم، اما نشستن او روبه 
روی سروش صحت نشان داد مجری و بازیگر 
باسابقه چقدر با آن چه در ذهن ماست تفاوت 
دارد. او بعد از بازیگری، خوانندگی و اجرا 
حالا یک چهره ادبی عاشق است. چهره ای 
که در ابتدای صحبت اش شعری می خواند 
با مضمون: »نگاهت از آن شب ریشه های 
پیچک سبز را چنان حرارتی داد/ که هنوز از 
ساقه هایش شیره گل سرخ می چکد و....« 
شعری که بعد مشخص می شود سروده خود 

اوست. 
گزارش مفصلی از آخرین قسمت »کتاب باز« 
و مهمان کاردرستش یعنی آقا مهران مدیری 
در صفحه ادب و هنر )11( نوشته ایم و از شما 

دعوت می کنیم آن روی مجری دورهمی را 
بخوانید و ببینید و بشناسید.

* وریا حسابی خسته است و تنها. او تا همین 
چند وقت پیش، مثلا در بــازی با الکویت یا 
الریان جزو ستاره های تیم بود و حتی گل هم 
زد ولی از موقع بازی با نفت مسجدسلیمان، 
شهرآورد و الشرطه دیگر آن وریای قبل نشد 
و در بــازی بــا الاهــلــی یکی از ضعیف ترین 
بــازی هــای ایــن مدتش را نشان داد. آقای 
بازیکن در بــازی مقابل الاهلی یک پنالتی 
حساس و سرنوشت ساز را از دســت داد تا 
حداقل دوامتیاز بسیار مهم از دست استقلال 
بپرد. اما نکته جالب ماجرا آن جایی است  
که خودش هم اعتراف کرده که بدنم خراب 
ــاری نمی توانم بکنم. حتی آبی  اســت و ک
های هم تیمی وریا از زبان او شنیده اند که 
گفته بدنش به دلیل بیماری سرماخوردگی 
ــدار با الریان به آن مبتلا شد،   که بعد از دی
خالی کرده است.  استقلال حالا چند وقت 
است که شبیه بیمارستان مصدومان شده 
است. از علی کریمی و میلیچ و  مهدی قائدی 
بگیرید تا یزدانی، فرشید باقری و... که به 
دلایل مختلفی مصدوم شدند و چند وقتی 
به مرخصی رفتند. این وسط اما بازیکن با 

تجربه آبی جانشینی نــدارد و کادر فنی هم 
چاره ای ندارد جز این که در هر شرایطی از 
او کار بکشد. در این مدت  وریا فقط یک نیمه 
مقابل نفت مسجد سلیمان استراحت کرده و 
در بقیه بازی ها به صورت کامل دویده و تحت 
فشار بوده است. با این حال، دیروز خبر رسید 
که ظاهرا پنج بازیکن مصدوم به تمرین آمده 
اند و سرمربی آرام آبی ها تصمیم گرفته یکی 
دوبازی به وریا استراحت بدهد تا به فرم ایده 
آل برگردد. حالا سوال این جاست  در بازی 
های بعدی چه کسی جای وریا را  می گیرد؟ 

صفحات ورزشی را بخوانید.
* بهنام بانی، خواننده پاپ حدود دو سال 
پیش با قطعه »قرص قمر« در میان مخاطبان 
شناخته شد و چند هفته پیش قسمت دوم 
آن را با نام »قرص قمر 2« منتشر کرد و با پیام 
بازرگانیِ وسط آن حاشیه ساز شد. همان 
موقع در این صفحه از تبلیغ غیر حرفه ای او 
نوشتیم و انتقاد کردیم اما حالا قصد داریم 
خبری جالب درباره او منتشر کنیم. ظاهرا 
6« هم  بانیِ خواننده در  سریال »پایتخت 
به عنوان یک خواننده حضور دارد. اما این 
حضور چه دلیلی دارد؟ باز هم صفحه ادب و 

هنر )11( را  بخوانید.

خبرهای ضد ونقیض  درباره 

سلامت   استاد شجریان
استاد محمدرضا شجریان در بستر بیماری است و 
اخبار ضد و نقیضی از وضعیت جسمانی  خسرو آواز 
ایران  مخابره می شود. به گزارش خراسان، روز پنج 
شنبه  همایون شجریان، فرزند استاد نامدار موسیقی 
ایران در صفحه اینستاگرام خود تفالی  از حافظ را 
درباره  استاد منتشر کرد که منشأ اخبار ضد و نقیض 
دربــاره  سلامت وی شد . در مطلع  این غزل  آمده 
بود : »ای هدهد صبا به سبا می فرستمت/ بنگر که 
از کجا به کجا می فرستمت«.از عصر روز گذشته نیز 
خبرهای ضد ونقیض بسیاری دربــاره حال استاد 
منتشر شد  تا این که بعد از چند تکذیب عصر ایران  از 
درگذشت استاد شجریان خبر داد؛  خبری که کمی 
بعد تکذیب شد. بیمارستان جم هم  بیانیه ای درباره 
وضعیت سلامتی محمدرضا شجریان منتشر کرد. 
در این بیانیه آمده است:»با توجه به اخبار غیر مستند 
فراوان در شبکه های مجازی درباره سلامت استاد 
آواز ایران زمین جناب آقای محمدرضا شجریان به 
اطلاع می رساند که در روزهای اخیر اختلالات ریوی 
ایشان که ناشی ازبیماری قبلی شان است، ادامه دار 
شده و درتاریخ 98.12.1 در بخش مراقبت های ویژه 
بیمارستان جم بستری شده اند.پزشکان متخصص 
در تمام ساعات شبانه روز بربالین ایشان حاضرند 
و بــرای بهبود ایشان از تمام امکانات و تجهیزات 
آی سی یو استفاده می کنند.شرایط عمومی ایشان 
اکنون تحت کنترل است ولی هنوز به مراقبت ویژه 
نیازدارند«.این اخبار ضد و نقیض همچنان ادامه 
داشــت تا این که حوالی ساعت 23 شب گذشته 
همایون شجریان فرزند استاد مطلب دیگری را در 
این باره در صفحه اینستاگرامی اش  منتشر کرد که 
شایعات و گمانه ها را برطرف کرد. فرزند استاد در 
این مطلب نوشت: »عزیزان خواهشمندم به شایعات 
توجه نفرمایید و به آن ها دامن نزنید. پدر به خاطر 
مشکلات ریوی که ناشی از بیماری قبلیشون هست 
و در دو هفته اخیر کمی ادامه دار شده ، تحت مراقبت 
و رسیدگی های ویژه هستند و وضعیت شان از دیروز 
بهتر شده است. خواهشمندم خبر صحیح را فقط و 
فقط و فقط و فقط و فقط از طریق صفحه این جانب 
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 مردم اشتباه انتخاب 
نمی کنند

جالب است، امروز مصادف است با نود و نهمین 
سالگرد کــودتــای ســوم اسفند 1299 و ظهور 
دیکتاتوری به نــام رضــاخــان. دیکتاتوری که با 
خواست انگلیسی ها روی کار آمد و با دستور آن 
ها 20 سال بعد از کشور رفت و فرزندش، دیکتاتور 
جانشین اش شد؛ بازهم با خواست انگلیسی ها. 
بدون این که کسی بپرسد مردم ایران در مشروطه 
چه می خواستند و دیکتاتوری یک دست نشانده 
چه برسر آن خواسته های مردمی آورد. به بیان 
ساده تر، یعنی در اتاق های مستشاران انگلیسی 
و بعد آمریکایی ها، برای حکمرانی بر مردم ایران 
تصمیم گیری می شد، بدون حتی یک انتخابات 
نمایشی. به همین دلیل مهم ترین دستاوردی که 
انقلاب اسلامی به ارمغان آورد این بود که تعیین 
سرنوشت کشور را از یک فرد به نام پادشاه یا قدرت 
های خارجی که به خصوص در نیمه قرن منتهی 
به انقلاب اسلامی ظهور و بروز آشکاری داشت، 
گرفت و به مردم داد. بازهم به بیان ساده تر، یعنی 
مردم در دورترین نقاط ایران حق بزرگ خود را 

که حکمرانی بر کشورشان بود به دست آوردند و 
از آن پس این صندوق های رای است که تکلیف 
نظام تصمیم سازی و تصمیم گیری و سیاست های 
اجرایی و قانون گذاری کشور را تعیین می کند؛ نه 
نظر پادشاه دست نشانده مستشاران خارجی یا 
عناصر انگلیسی و آمریکایی. به همین دلیل  نظام 
جمهوری اسلامی در کنار اسلام، قانون گرایی 
و دشمن ستیزی، یک رکن مهم دارد که »مردم« 
هستند. جایگاه مردم در این ساختار بنا شده توسط 
امام خمینی )ره( را رهبر انقلاب اسلامی در سال 
69 در پیامی به مناسبت اولین سالگرد ارتحال 
حضرت امام راحل به طور خلاصه این طور توصیف 
کرده اند: »نظام اسلامی متکی به مردم و متعلق به 
مردم و در اختیار مردم خواهد بود. مجلس شورای 
اسلامی که در آزادی و استقلال رأی در جهان 
بی نظیر است، مظهر اراده  مردم و رئیس جمهور، 
وکیل و برگزیده  مردم و مدیران کشور، آحادی از 
مردم اند و مردم دارای حق رأی و بیان و تصمیم 
در کلیه  امور سیاسی، اقتصادی و اجتماعی اند.« 
توجه کنیم که این دستاورد نه یک دستاورد با 
قدمت تاریخی که یک دستاورد 41 ساله است. 
یعنی پس از قرن ها که در ایران پادشاه حرف اول 
و آخر را می زد، تازه حدود چهار دهه است که حق 
حکمرانی به مردم سپرده شده است. این را مقایسه 
کنید با برخی نظام های ریاستی در جهان که 
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می گذرد. این مقایسه مهم نشان می دهد که برای 
رسیدن به یک بلوغ سیاسی بالا، به نحوی که در 
کنار تشکیلات و حزب های مختلف، شیوه رقابت 

های انتخاباتی و اساسا انتخاب ها، به ساختاری 
با خطای کم و گزینش بهترین داوطلبان برسد، 
باید صبر و کمک کرد تا به تدریج با انباشت تجربه، 

آسیب ها کم و نقاط قوت بیشتر شود.
با این حال و با وجود سن کم حکمرانی مردم 
بر مردم در ایران، بازهم رقابت های انتخاباتی 
سبب می شــود جریان هــای شکست خــورده 
طیف های مقابل خود را با اصطلاحاتی همچون 
»انتخاب غلط« سرزنش کنند. بی آن که به نتیجه 
چنین مسیری اندیشیده باشند. در حقیقت 
ــرار اســت به  صــنــدوق رای، محلی اســت کــه ق
دعــواهــای حزبی و خیابان کشی ها و احیانا 
جنگ های داخلی پایان دهد نه آن که خود آغازی 
باشد بر این دعوا که شما انتخاب غلط داشتید و 
... . زدودن قرن ها خودکامگی و ندیدن حرف و 
رای مردم در حکمرانی، نیاز به دوره گذار دارد 
و رای هایی که می دهیم در حقیقت برداشتن 
گام هایی مهم برای بلوغ سیاسی در ایران و رشد 
قدرت انتخاب مردمی است که 41 سال پیش 
تصمیم گرفتند، قــدرت را خودشان به دست 
 بگیرند. انتخاب هرفرد با هر فکر و اندیشه ای
جمهوری  انتخاباتی  نظام  فرایند  در  وقتی   
اسلامی قــرار گرفت، حق مــردم اســت و نمی 
توان به سادگی به مردم نهیب زد که شما اشتباه 
انتخاب کردید. شاید این کلام امام خطاب به 
وکلای ملت، کمتر دیده شده باشد اما نشان 
دهنده اعتقاد عمیق و واقعی ایشان به مردم 
است: »اکثریت هر چه گفتند آرای ایشان معتبر 
اســت ولــو به خــلاف، به ضــرر خودشان باشد. 

شما ولیّ آن ها نیستید که بگویید این به ضرر 
شماست ما نمی خواهیم بکنیم. شما وکیل آن ها 
هستید؛ ولیّ آن ها نیستید... خواهش می کنم 
از اشخاصی که ممکن است یک وقتی یک چیزی 
را طرح بکنند که این طرح بر خلاف مسیر ملت 
است، طرحش نکنند از اوّل... لازم نیست هر 
مطلب صحیحی را این جا گفتن. شما آن مسائلی 
که مربوط به وکالت تان هست و آن مسیری 
که ملت ما دارد، روی آن مسیر راه را بروید، و 
لو عقیده تان این است که این مسیری که ملت 
رفته خلاف صلاحش است.« )بخشی از سخنان 
امام خمینی )ره( در جمع نمایندگان مجلس 
خبرگان قانون اساسی؛ 27 مرداد 1358( این 
بیانات صریح و این اعتقاد شفاف بنیان گذار 
جمهوری اسلامی به مــردم و آن بیانات رهبر 
معظم انقلاب اسلامی که بالاتر اشاره کردم،  
نشان دهنده جایگاه حقیقی مــردم اســت. به 
همین دلیل هیچ کس نباید مــردم را به سبب 
انتخاب این یاآن، سرزنش کند. باید اجازه دهیم 
روند بلوغ سیاسی و حکمرانی مردم ایران که 41 
سال دارد و در مقابل صدها سال خودکامگی، 
نهالی کوچک است، طی شود. مطمئنا انتخابات 
دیروز از انتخابات سال 96 و انتخابات 1400 از 
انتخابات امروز بهتر و قدرتمند تر و منطقی تر و 
بلوغ سیاسی رای دهندگان نیز بالاتر خواهد بود. 
به مردمی که در سخت ترین شرایط پای نظام و 
انقلاب شان ایستاده اند و سهم خود از حکمرانی 
را ایفا می کنند باید احترام گذاشت. مردمی که 

لایق بهترین ها هستند.
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